
 
 

ACTA de celebración del proceso de selección para la contratación del personal necesario para la 
realización de la Campaña de Juventud de Verano 2020, contratos laborales temporales: 
 
En Soto del Real, a 27 de mayo de 2020, siendo las 13:00 horas, se reúnen de forma telemática a través 
de videollamada los miembros del tribunal calificador, que son los siguientes:  
 
Presidente: María Lomba Fluxá. Técnico de RRHH. 
Secretario: D. Fernando Pérez Gil, Coordinador Deportes, Ayuntamiento de Soto del Real. 
Vocal: D. José Manuel Gómez Cassinello, Coordinador Deportes, Ayuntamiento de Soto del Real. 
 
PRIMERO: Al revisar la documentación se ha detectado un error material en el listado de admitidos de 
Monitores de Tiempo Libre, al observar que una candidata admitida no presentaba el título de MTL. Se 
aclara la situación con dicha candidata, confirmando que no lo tiene, por lo que se modifica la lista de 
admitidos quedando de la siguiente forma: 

Nº NOMBRE DNI 

1 MARINA ALIA SANCHEZ 472****3-G 

2 JORGE JESÚS BENITO GUERRERO 509****9-M 

3 NURIA ZAMBADE VILLALIBRE 053****3-K 

4 NICOLE BOUGRAT LUPI 515****3-W 

5 IRENE ALMENDARIZ SANZ 514****6-K 

6 AMARA NOVALBOS ALONSO 511****5-H 

7 ALMUDENA HERNAN FEBREL 052****6-E 

8 LARA GUTIERREZ EL BALDI 537****9-K 

9 CAROLINA FRAGOSO GALERA 529****2-R 

10 CLARA Mª SANTA ISABEL 066****5-F 

11 ELISA MARTOS GENERAL 534****0-P 

12 LAURA CABELLO VELAZQUEZ 025****9-J 

13 DIEGO GASCON MATEOS 541****8-W 

14 MIGUEL DE FELIPE PEREZ 515****2-X 

15 CARLOTA BLANCO TRIGUERO 514****0-T 

16 ALICIA MORCILLO GARCIA 514****6-S 

17 DANIELA GARCIA RUPEREZ  480****3-W 

18 CARMEN SALAS SACEDA 023****6-G 

19 MARINA HERNANDEZ GUZMAN 023****6-Y 

20 BEATRIZ MUÑUMEL GONZALEZ 059****7-V 

21 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ 507****6-Z 

22 JOSE MANUEL DE INES OLTRA 704****7-Y 

23 ANTIA BLANCO SARRIA 019****2-A 

24 Mª DEL PLAR PAVON GOZALO 470****3-E 

25 ELENA GOMEZ DE SALAZAR GARCIA-DENCHE 515****4-C 
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26 MARINA BENGOA LOPEZ 517****3-Z 

27 JAVIER PARIS CORNEJO 054****3-D 

28 RUTH AREJULA TREJO 528****8-N 

29 ALEJANDRO COLOMO DEL PINO* 514****0-L 

*Se ha excluido a VIRNA ANDREA GUARNASCHELLI, siendo avisada por el 
Tribunal. 
 

SEGUNDO: De conformidad con lo establecido en la base séptima de la convocatoria, se procede a la 
valoración provisional de la documentación justificativa de los méritos alegados, según criterios de 
baremación establecidos en dicha base: 
VALORACIÓN PROVISIONAL MÉRITOS COORDINADOR TIEMPO LIBRE 

LISTADO COORDINADORES TIEMPO LIBRE 

 
Nº NOMBRE 

EXPERIENCIA  
(50 máximo ) 

FORMACIÓN  
(50 máximo) TOTAL 

1 LORENA JAYO SANZ 50 50 100 

2 RUTH AREJULA TREJO 50 43 93 

3 CAROLINA FRAGOSO GALERA 30 39 69 

4 
ELENA GOMEZ DE SALAZAR GARCIA-
DENCHE 0 20 20 

5 JORGE JESÚS BENITO GUERRERO 0 16 16 

6 VIRNA ANDREA GUARNASCHELLI 0 8 8 

7 MARINA ALIA SANCHEZ 0 0 0 

 
VALORACIÓN PROVISIONAL MÉRITOS MONITOR TIEMPO LIBRE 

LISTADO MONITORES TIEMPO LIBRE 

 
Nº NOMBRE 

EXPERIENCIA  
(30 máximo) 

FORMACIÓN  
(10 máximo) TOTAL 

1 CAROLINA FRAGOSO GALERA 30 10 40 

2 JORGE JESÚS BENITO GUERRERO 30 10 40 

3 RUTH AREJULA TREJO 25 10 35 

4 ANTIA BLANCO SARRIA 30 5 35 

5 MIGUEL DE FELIPE PEREZ 30 3 33 

6 Mª DEL PILAR PAVON GOZALO 22,5 10 32,5 

7 CLAUDIA GOMEZ LOPEZ 22,5 10 32,5 

8 DANIELA GARCIA RUPEREZ  30 1 31 

9 JOSE MANUEL DE INES OLTRA 30 1 31 

10 LAURA CABELLO VELAZQUEZ 22,5 7 29,5 
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11 ELENA GOMEZ DE SALAZAR GARCIA-DENCHE 15 10 25 

12 MARINA ALIA SANCHEZ 25 0 25 

13 NURIA ZAMBADE VILLALIBRE 22,5 0 22,5 

14 IRENE ALMENDARIZ SANZ 22,5 0 22,5 

15 JAVIER PARIS CORNEJO 22,5 0 22,5 

16 ELISA MARTOS GENERAL 7,5 10 17,5 

17 DIEGO GASCON MATEOS 15 0 15 

18 MARINA HERNANDEZ GUZMAN 15 0 15 

19 ALMUDENA HERNAN FEBREL 7,5 5 12,5 

20 ALICIA MORCILLO GARCIA 0 10 10 

21 BEATRIZ MUÑUMEL GONZALEZ 0 8 8 

22 NICOLE BOUGRAT LUPI 7,5 0 7,5 

23 CLARA Mª SANTA ISABEL 7,5 0 7,5 

24 CARLOTA BLANCO TRIGUERO 7,5 0 7,5 

25 CARMEN SALAS SACEDA 0 6 6 

26 AMARA NOVALBOS ALONSO 0 0 0 

27 LARA GUTIERREZ EL BALDI 0 0 0 

28 ALEJANDRO COLOMO DEL PINO 0 0 0 

29 MARINA BENGOA LOPEZ 0 0 0 

 
Según lo establecido en la base séptima, se habilita el plazo de cinco días hábiles desde la fecha de 

publicación de las listas para la solicitud de revisión de la misma por los candidatos. Dicho plazo será 

desde el 28 de mayo al 3 de junio, ambos incluidos, debiendo los candidatos interesados en dicha revisión 

solicitarla por escrito en el registro de entrada del Ayuntamiento (registro@ayto-sotodelreal.es), en 

horario de Registro (hasta 14:30h del día 3 de junio). 

El presente Acta será recurrible mediante la interposición del correspondiente recurso de alzada ante el 

Alcalde-Presidente de este Ayuntamiento en el plazo de un mes, conforme a lo dispuesto por los Art. 121 

y 122 de la Ley 39/2015, de 01 de octubre, reguladora del Procedimiento Administrativo Común  de las 

Administraciones Públicas, desde el día siguiente al de la fecha. 

 

En Soto del Real, a 27 de mayo de 2020 

 

Fdo: Fernando Pérez Gil Fdo: José manuel Gómez Cassinello       Fdo: María Lomba Fluxá 

 

Secretario  Vocal    Presidente 
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